CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº                     DE 2017

(Do Sr. Joâo Rodrigues)

Requer providência no sentido de desapensar o

Projeto de Lei n 7.860/2014, que tramite

conjuntamente com o Projeto de Lei n°

2.275/2007.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, providência no

sentido de desapensar o Projeto de Lei n 7.860/2014, que tramite conjuntamente com o

Projeto de Lei n° 2.275/2007.

JUSTIFICAÇÃO

Embora as proposições tratem do mesmo tema, o Projeto de Lei 2.275/2007

já está com parecer pela rejeição, na Comissão de Relações Exteriores.

Como não houve discussão e nem debates o suficiente para uma melhor

análise da matéria, entende-se necessário um aprofundamento no estudo da matéria,

deixando assim o PL 7.860/2014 com sua tramitação normal.

Sala das Sessões, em 22  de novembro de 2017.

JOÃO RODRIGUES

Deputado Federal